平成29年９月２１日

参加選手

関係者  各位

コーチ

2017中部フィギュアスケート選手権大会実行委員会

実行委員長 久野 千嘉子

2017中部フィギュアスケート選手権大会の日程と公式練習について（ご案内）

 拝啓 初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。

記

１ 大会日程について 別紙のとおり

２ 公式練習について

 ① 音源のＭＤ・ＣＤは、選手権・ジュニア選手権は、

ショート・プログラムのみを、ノービスはフリーの音源を

ご来場時に選手受付でご提出下さい。

② 練習グループ・日程  別紙のとおり

３ 会場内について

 ① 審判席・更衣室・放送席・客席について
  ア．審判席は観客スタンド側のリンクサイドとなります。

  イ．放送席は観客スタンド側のリンクサイドとなります。

  ウ．選手のリンクへの出入口は放送席反対側の２ヶ所となります。（図のとおり）

  エ．更衣室は表示された場所となります。

  オ．外周リンクでの滑走は禁止いたします。

  カ．２階客席スタンドでの場所取りはご遠慮下さい。(毎日、清掃が入ります。品物は遺失物として取り扱われます)

 ②ＩＤコントロールについて
    ア．１階エリアは、ＩＤカードで入退場をコントロールします。

   （１階は、選手・コーチ・保護者・役員・報道関係者のエリアとなります。）

  イ．選手・コーチ・役員の方は、受付でＩＤカードとプログラムをお受け取り下さい。

     （ＩＤカードは、選手と保護者一名分をお渡しいたします。お二人以上の保護者でご来場の場合も、１階の入場は

    お一人とさせていただきます。ＩＤカードの無い方は２階からご観戦下さいますようお願いいたします。）

  ウ．館内では、ＩＤカードが見えるよう携帯してください。

  エ．ＩＤカードは紛失されても再発行はしません。ご注意下さい。

 ③撮影について

  事前申請のうえ許可を受けた報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および

  撮影機材の会場内への持ち込を禁止させていただきます。（別紙のとおり）

 ④受付について
  ア．受付は９月3０日（金）の開会式前に済ませてください。受付時間は９時から

   （愛・地球博記念公園アイススケート場 入口前）

 ⑤駐車場について
  ア．お車で来場される方は、西側の駐車場をご利用下さい。北口駐車場は２１時に閉門されます。

  イ．西口駐車場は30日の開門時間は7時、1日の開門時間は6時３０分です。係員にＩＤカードの呈示が必要です。

   ウ．29日の早朝の非公式練習に参加する方は、モリコロの通行許可書が必要です。事前に準備しておいてください。

⑥その他
 ア．公園内への車両入場は出来ません(お弁当業者等)。お弁当等をクラブで手配された場合は、クラブの方が

  ロータリーへ取りに行くか、業者の方に台車での搬入をお願いして下さい。（雨天も同様）

  イ．１日、２日はモリコロパーク内のイベントの為、周辺道路や駐車場が大変混雑致します。公共交通機関をご利用く

ださい。

 ウ．会場内にゴミ箱の設置はありません。ゴミは各自で持ち帰ってください。

※ 問い合わせ先：大会実行委員長 久野 千嘉子 TEL.０９０－３３８７－６９７９

２階観客スタンド側

選手更衣室(男子)

【リンクサイド配置】

審判席

↑選手入口

放送席

選手出口↓

キス＆クライ

女
子
更
衣
室

日時 日時

※ タイムスケジュールは競技の進行により、変更になる場合がありますのでご注意ください。

※ フリーの滑走順抽選は、ショート・プログラム終了の15分後に貸靴カウンター前にて行います。フリーの音源を持参下さい。

22 22 22

23

20 20 2005

3

2
421 21 21

30

NvＡ．L Free

1

Ａ

50

15 20

表彰(ノービス)

Free 1219 19 19

15

2
15

表彰・閉会式

Ｊr．M Free 1
30 35

Sr．L Short

1

Ｂ

Ｓr．M

55

10 10

NvB．L Free

1
15

45

8ＮｖＡ．Ｍ Free 118 18

17 170005

7
4

20
ＮｖＢ．M　 Free 1

335

Sr．M Short 1 45

15

6
15

Jr．M Short 1

Ｂ

9-16
5

16 55 16

②

17

15 15 15

4
05

ＮｖＡ．Ｌ
PR

① 1-8
30

Sr．L Free

1

Ｂ

40
ＮｖＢ．Ｌ

PR
② 6-10 50

2

1-5
3 15

25 3035

4
ＮｖＢ.M/

ＮｖA.M  PR ①
1-4

1-3
14 14 1400

ＮｖＢ．Ｌ
PR

①

3
13 13 13

10
Ｊｒ．Ｍ　     Ｓ

ｒ．Ｍ  PR ①
1-3

1-4
235

30

45 45

Ｊｒ．Ｌ Short

1

Ａ

0016

18

12 1200

開会式・抽選
05

③ 16-23
30

Ｊｒ．Ｌ Free

1

Ａ

25

40
② 8-15

2

11 11 1100 00

Ｓｒ．Ｌ
PR

① 1-7

12

35
⑥ 39-46 45

31-38
10

③ 16-23
20 20

Ｊｒ．Ｍ　     Ｓ

ｒ．Ｍ  PR ①
1-3

1-4

30
④ 23-30 40

10 10 55 55
⑤

Ｓｒ．Ｌ
PR

① 1-705
③ 15-22 15

② 8-15

35

50 50
9 9 9

③ 17-2425
② 8-14

8 8 800

Ｊｒ．Ｌ
PR

① 1-7 10

① 1-8
開館45 45

② 9-16

開館15 20

Ｊｒ．Ｌ
PR

　9月29日（金） 9月30日（土） 日時 10月1日（日）

7 7 7 開館45

2017 中部フィギュアスケート選手権大会

兼 第23回オリンピック冬季競技大会（2018/平昌）第一次選考会

兼 四大陸フィギュアスケート選手権大会2018 第一次選考会

兼　世界フィギュアスケート選手権大会2018 第一次選考会

　　　　兼　世界ジュニアフィギュアスケート選手権大会2018 第一次選考会

タイムスケジュール

客
席
開
場
1５
時

１5

分

客
席
開
場

1１

時
45
分

客

席
開
場
1０
時

選手受付
９時～

報道受付

1１時30分～

Ｒ／ＴＣ
meeting

10時３０分～

Ｂパネル

ＴＯmeeting

１１時１５分～

報道受付

11時～

報道受付

10時～

ＲＴＤ
Ｊｒ．Ｌ

ＲＴＤ
Sｒ．L

Jｒ．Ｍ
Ｓｒ．M

Ｂパネル

first judge

meeting

１５時～

Aパネル

first judge

meeting

１８時～

Aパネル

ＴＯ meeting

１４時～

平成29年9月２1日

参加選手

関係者  各位

2017中部フィギュアスケート選手権大会実行委員会

実行委員長 久野 千嘉子

大会会場への撮影機材持込み禁止について

 今年度も（財）日本スケート連盟、愛知県スケート連盟が主催・主管する全ての大会、エキシビションに

おいて、事前申請のうえ許可を受けた関係者・報道機関以外の、一般のお客様の写真・ビデオ・タブレット

の撮影および撮影機材の会場への持込みに関して、その全てを禁止させて頂きます。ただし、選手のご家族

様に限り、下記の事項を厳守していただくことを条件に、指定場所にて撮影を許可いたします。

１．撮影について

  撮影ができるのは、当該選手が出場するクラスのみとさせていただきます。その他のクラスの撮影はで

  きません。

 （当該選手が入賞した場合は表彰式も撮影できます。）

２．撮影者の確認について

  当日は、本人確認を行いますので、身分を証明できるものをご持参下さい。（本人確認が出来ない場合

  はお断りする場合もございます）

３．撮影申請書について

  撮影を希望されるご家族様は、下記の「撮影申請書」に記入の上、９月２7日（水）までに大会実行委

  員会へメール（asufsp@yahoo.co.jp）にてお申し込み下さい。

    申請者は当日、１階リンクサイドの撮影受付までお越し下さい。

  なお、お守りいただけない方は、撮影をお断りさせていただきます。

切り取り

撮影申請書

2017中部フィギュアスケート選手権大会実行委員会 行き  （送付先asufsp@yahoo.co.jp）

撮影申請

選手氏名

選手の出場クラス

選手との関係

申 請 者

（出場選手の家族に限る）

氏 名

連絡先

日   程
撮影希望日に○印をつけて下さい

（当該選手が出場する日のみ）

業者の撮影を希望しない場合

は×をお願いします

９月29日（金）

9月30日（土）

10月1日（日）